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養護老人ホームときわ寮 

別紙 利用料金(令和４年１０月より：１割負担) 

 

①介護給付サービスによる料金  (報酬告示関係 １単位：１０円) 

要介護認定等 

の 結 果 
介護費の単位 介 護 費 

うち介護保険から

給付される額９割 

利用者自己負担額 

１割 

自立(非該当) ― ― ― ― 

要支援１ 182 単位／日 1,820 円／日 1,638 円／日 182 円／日 

要支援２ 311 単位／日 3,110 円／日 2,799 円／日 311 円／日 

要介護１ 538 単位／日 5,380 円／日 4,842 円／日 538 円／日 

 要介護２ 604 単位／日 6,040 円／日 5,436 円／日 604 円／日 

 要介護３ 674 単位／日 6,740 円／日 6,066 円／日 674 円／日 

 要介護４ 738 単位／日 7,380 円／日 6,642 円／日 738 円／日 

 要介護５ 807 単位／日 8,070 円／日 7,263 円／日 807 円／日 

①夜間看護体制加算 10 単位／日 100 円／日 90 円／日 10 円／日 

②サービス提供体制強化加算 

(Ⅰ) 

 

 22 単位／日 

 

220 円／日 

 

198 円／日 

 

22 円／日 

③科学的介護推進体制加算 40 単位／月 400 円／月 360 円／月 40 円／月 

④医療機関連携加算 80 単位／月 800 円／月 720 円／月 80 円／月 

⑤退院・退所時連携加算 

(医療提供施設を退院・退所し

て入所された場合：要介護１

～５の方で入所から３０日以

内に限る。) 

 

 

 

 

30 単位／日 

 

 

 

 

300 円／日 

 

 

 

 

270 円／日 

 

 

 

 

30 円／日 

⑥介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 

 

 

 

月間所定単位数※に８．２％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④医療機関連携加算＋⑤退院・退所時連携加算 

⑦介護職員等特定処遇改善 

 加算（Ⅰ） 

月間所定単位数※に１．８％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④医療機関連携加算＋⑤退院・退所時連携加算 

⑧介護職員等ベースアップ等

支援加算 

月間所定単位数※に１．５％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④医療機関連携加算＋⑤退院・退所時連携加算 
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別紙 利用料金(令和４年１０月より：２割負担) 

 

①介護給付サービスによる料金  (報酬告示関係 １単位：１０円) 

要介護認定等 

の 結 果 
介護費の単位 介 護 費 

うち介護保険から

給付される額８割 

利用者自己負担額 

２割 

自立(非該当) ― ― ― ― 

要支援１ 182 単位／日 1,820 円／日 1,456 円／日 364 円／日 

要支援２ 311 単位／日 3,110 円／日 2,488 円／日 622 円／日 

要介護１ 538 単位／日 5,380 円／日 4,304 円／日 1,076 円／日 

 要介護２ 604 単位／日 6,040 円／日 4,832 円／日 1,208 円／日 

 要介護３ 674 単位／日 6,740 円／日 5,392 円／日 1,348 円／日 

 要介護４ 738 単位／日 7,380 円／日 5,904 円／日 1,476 円／日 

 要介護５ 807 単位／日 8,070 円／日 6,456 円／日 1,614 円／日 

①夜間看護体制加算 10 単位／日 100 円／日 80 円／日 20 円／日 

②サービス提供体制強化加算 

(Ⅰ)  

 

 22 単位／日 

 

220 円／日 

 

176 円／日 

 

44 円／日 

③科学的介護推進体制加算 40 単位／月 400 円／月 320 円／月 80 円／月 

④医療機関連携加算 80 単位／月 800 円／月 640 円／月 160 円／月 

⑤退院・退所時連携加算 

(医療提供施設を退院・退所し

て入所された場合：要介護１

～５の方で入所から３０日以

内に限る。) 

 

 

 

 

30 単位／日 

 

 

 

 

300 円／日 

 

 

 

 

240 円／日 

 

 

 

 

60 円／日 

⑥介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 

 

 

 

月間所定単位数※に８．２％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④医療機関連携加算＋⑤退院・退所時連携加算 

⑦介護職員等特定処遇改善 

 加算（Ⅰ） 

月間所定単位数※に１．８％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④医療機関連携加算＋⑤退院・退所時連携加算 

⑧介護職員等ベースアップ等

支援加算 

月間所定単位数※に１．５％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④医療機関連携加算＋⑤退院・退所時連携加算 
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別紙 利用料金(令和４年１０月より：３割負担) 

 

①介護給付サービスによる料金  (報酬告示関係 １単位：１０円) 

要介護認定等 

の 結 果 
介護費の単位 介 護 費 

うち介護保険から

給付される額７割 

利用者自己負担額 

３割 

自立(非該当) ― ― ― ― 

要支援１ 182 単位／日 1,820 円／日 1,274 円／日 546 円／日 

要支援２ 311 単位／日 3,110 円／日 2,177 円／日 933 円／日 

要介護１ 538 単位／日 5,380 円／日 3,766 円／日 1,614 円／日 

 要介護２ 604 単位／日 6,040 円／日 4,228 円／日 1,812 円／日 

 要介護３ 674 単位／日 6,740 円／日 4,718 円／日 2,022 円／日 

 要介護４ 738 単位／日 7,380 円／日 5,166 円／日 2,214 円／日 

 要介護５ 807 単位／日 8,070 円／日 5,649 円／日 2,421 円／日 

①夜間看護体制加算 10 単位／日 100 円／日 70 円／日 30 円／日 

②サービス提供体制強化加算 

(Ⅰ) 

 

 22 単位／日 

 

220 円／日 

 

154 円／日 

 

66 円／日 

③科学的介護推進体制加算 40 単位／月 400 円／月 280 円／月 120 円／月 

④医療機関連携加算 80 単位／月 800 円／月 560 円／月 240 円／月 

⑤退院・退所時連携加算 

(医療提供施設を退院・退所し

て入所された場合：要介護１

～５の方で入所から３０日以

内に限る。) 

 

 

 

 

30 単位／日 

 

 

 

 

300 円／日 

 

 

 

 

210 円／日 

 

 

 

 

90 円／日 

⑥介護職員処遇改善加算(Ⅰ) 

 

 

 

月間所定単位数※に８．２％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④医療機関連携加算＋⑤退院・退所時連携加算 

⑦介護職員等特定処遇改善 

 加算（Ⅰ） 

月間所定単位数※に１．８％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④医療機関連携加算＋⑤退院・退所時連携加算 

⑧介護職員等ベースアップ等

支援加算 

月間所定単位数※に１．５％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④医療機関連携加算＋⑤退院・退所時連携加算 

 


